

부속문서 3

회의 안건 및 행사일정표

'몽골의 무형문화유산' 출간기념회

유네스코 대표무형유산 목록과 긴급보호목록에 등재된 무형문화유산에 대한 전시개최 '살아있는 유산 : 무형유산 탐사'

한-몽골 4 개년 협력 '몽골 무형문화유산 보호제도 구축 지원사업' 평가회의

2010.12.08 수요일				
유네스코 대표무형유산 목록과 긴급보호목록에 등재된 무형문화유산 관련 사진전 개최				
'살아있는 유산 : 무형유산 탐사'				
장	소	몽골 국립 현대미술관		
시 간		14:30		
주 최		Introduces the event		
한국문화재보호재단과 UNESCO 승인기관인 자연문화유산 보호재단 간의 조인식		자연문화유산 보호재단 이사장 N. 우르트나산 한국문화재보호재단 이세섭 이사장		
개회사		자연문화유산 보호재단 이사장 N. 우르트나산		
환영사		한국문화재보호재단 이세섭 이사장		
축사		유네스코 몽골위원회 사무총장 D. 달라이자르갈		
사진전 개최 (2010.12.8-12)				
'몽골의 무형문화유산' 출판기념회				
장 소	국립교향악전당			
시 간	15:30			
책 소개			자연문화유산 보호재단 이사장 N. 우르트나산	

출간기념회 개회사		문화예술위원회 위원장 B. 라카그바수렌		
환영사		한국문화재보호재단 이세섭 이사장		
고위 인사들에게 책 증정		저자 N. 우르트나산		
전통공연				
관련 이해관계자들의 감사 및 축하인사				
전통공연				
폐 회				
환 영 만 찬				
장 소	에메랄드 베이 식당			
시 간	19:00			

2010.12.09 목요일				
한-몽골 4 개년 협력 '몽골 무형문화유산 보호제도 구축사업' 평가회의				
장 소	몽골과학아카데미 회의장			
시 간	10:00			
10:00-10:05	개회사	자연문화유산 보호재단 이사장 N. 우르트나산		
10:05-10:18	환영사	한국문화재보호재단 이세섭 이사장		
10:18-10:35	몽골 무형유산 보호 제도 구축을 위한 골 협력 사업 소개	자연문화유산 보호재단 이사장 N. 우르트나산		
10:35-10:50	몽골의 무형문화유산 보호 제도 구축	몽골 교육문화과학부 문화예술정책국 부국장 Ts. 자르갈사이칸		
10:50-11:05	몽골 무형유산 보호를 위한 법률 제정: 진행과정과 향후 과제	몽골특별감사원 문화재분야 선임감사 Ts. 센드수렌		
11:05-11:20	몽골 무형유산 종목 등재 및 보유자 인정: 무형유산 목록 작성을 중심으로	문화유산센터 무형문화과장 S. 윤덴바트		
11:20-11:35	무형유산 보호 제도 구축 지원 사업의 의의와 향후 협력 과제	아태무형유산센터 연구조사팀장 박원모		

11:35-12:30	토론	전체 참가자	
	사업평가 – 도전과 전망		
	후속조치 – 무엇이 행해질 필요가 있는가?		
12:30	Lunch		
13:00	현장답사 우르트나산 박사, 일행 및 통역사 동행	이세섭 이사장, 박원모 팀장, 차보영	
13:00~	관광 및 출발 (노미코 동행)	양정환, 조만수	